
  

   COMUNE  DI  GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

     Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 9 

 

 

                             DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 9 DEL 02-04-2024 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: Nomina Coordinatore del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile. 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di aprile, 

 

 

                                      IL SINDACO 

 

 
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 che ha istituito il Servizio nazionale della Protezione 
Civile e che ha dato facoltà ad ogni Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione 
di Protezione Civile, individuando nel Sindaco l’autorità comunale di Protezione Civile; 
 
VISTO Il DPR n°194/2001 “Regolamento recante la nuova disciplina della partecipazione delle 

organizzazioni di volontario alle attività di Protezione Civile”; 

 

VISTO Il Regolamento comunale del Gruppo Volontari di Protezione Civile, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 20 nella seduta del 31 maggio 2023, in attuazione 

dell’art. 35, comma 1, del D.Lgs. n. 1 del 02 gennaio 2018; 

Richiamato l’art.13 del citato regolamento che testualmente recita; “il Coordinatore 
operativo dei volontari del GCVPC è eletto dall’Assemblea dei volontari secondo i principi di 
democraticità di cui all’art. 11, comma 5, per un periodo di 5 anni ed è nominato dal Sindaco 
con apposito decreto ai sensi dell’art. 35, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 1/2018”; 
 
Visto il verbale n. 1 del 09 febbraio 2024 dell’Assemblea dei volontari del Gruppo dal quale 
risulta individuata e ufficializzata formalmente all’interno del Gruppo Comunale stesso la 
nomina del Coordinatore nella persona della Dott.ssa Emy FUFFA (C.F. 
FFFMYE86T64D451M), nata a Fabriano (AN), il 24 dicembre 1986; 
 



  

Decreto SINDACO n.9 del 02-04-2024 COMUNE DI GAGLIOLE 
 

Pag. 2 

Accertata l’insussistenza di situazioni di incompatibilità del ruolo di Coordinatore con altri 
incarichi e funzioni, così come previsto dall’art. 13 del sopra citato Regolamento comunale 
del GCVPC; 
 
Ritenuto opportuno pertanto procedere alla nomina del Coordinatore del Gruppo dei 
Volontari di Protezione Civile, in possesso della necessaria esperienza ed adeguata 
competenza; 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
1.Di nominare, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento del Gruppo dei Volontari di Protezione 
Civile del Comune di Gagliole, quale Coordinatore del Gruppo la Dott.ssa Emy FUFFA, nata a 
Fabriano (AN) il 24 dicembre 1986; 
 
2.Di dare atto che il coordinatore del gruppo espleta le funzioni previste dalle leggi e dai 
regolamenti di protezione civile, collaborando con il Comune; 
 
3.Di dare atto che l’incarico viene svolto in modo gratuito ed espletato per la durata di anni 
cinque (5) a decorrere dalla data di accettazione, alla scadenza del quale potrà essere 
riconfermato; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
Che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio dell’Ente e la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente stesso nella sezione  
“Amministrazione Trasparente”. 
 
La notifica di copia del presente decreto, a mezzo del messo comunale, alla Dott.ssa Emy 
FUFFA (C.F. FFFMYE86T64D451M), nata a Fabriano (AN) il 24 dicembre 1986, residente in 
Gagliole vicolo San Giuseppe n. 14. 
 
Di trasmettere il presente decreto alle Autorità competenti in materia di Protezione Civile 
(Prefetto di Macerata, Provincia di Macerata, Regione Marche – Dipartimento Protezione 
Civile -). 
 
 



  

Decreto SINDACO n.9 del 02-04-2024 COMUNE DI GAGLIOLE 
 

Pag. 3 

  



  

Decreto SINDACO n.9 del 02-04-2024 COMUNE DI GAGLIOLE 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Botticelli Sandro 

 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Del suesteso  decreto viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 
Comune  accessibile al pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
   (Botticelli Sandro) 

Gagliole, lì 02-04-24 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 02-04-24 al 17-04-24 

Il Responsabile della Pubblicazione 
     (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole, lì  
 

 


